中共湖南省委教育工作委员会

湘教工委通〔2017〕51 号

关于湖南省大学生 2016－2017学年度

“心无旁骛  求知问学”主题教育活动

征文、演讲比赛结果的通报

各普通高等学校ġ

    根据《关于在大学生中进一步开展社会主义核心价值观

系列主题教育活动的通知》ď湘教工委通〔2015〕50 号Đ要

求和《湖南省大学生 2016Ĕ2017 学年度“心无旁骛 求知问

学”主题教育活动方案》ď湘教工委发〔2016〕5 号Đ的部署ē

全省各高校高度重视ē积极参与ē“心无旁骛 求知问学”主

题教育活动开展得广泛深入、生动活泼、卓有成效ē达到了

预期目的。

省委教育工委、省教育厅关工委组织专家对本次主题教

育活动各高校报送的征文、演讲视频进行审核ē共评选出优

秀征文作品一等奖 49 篇ē二等奖 123 篇ē三等奖 86 篇ď获

奖名单见附件 1ĐĢ评选出演讲比赛一等奖 25 名ē二等奖 59

名ē三等奖 46 名ď获奖名单见附件 2ĐĢ评选出优秀组织奖

 —2—

60 个ď名单见附件 3Đ。现将结果予以通报。希望各高校认

真组织好以后的主题教育活动ē取得更好的成绩。

附件ġ1ĕ湖南省大学生 2016Ĕ2017 学年度“心无旁骛

求知问学”主题教育活动征文比赛获奖名单

      2ĕ湖南省大学生 2016Ĕ2017 学年度“心无旁骛

求知问学”主题教育活动演讲比赛获奖名单

      3ĕ湖南省大学生 2016Ĕ2017 学年度“心无旁骛

求知问学”主题教育活动优秀组织奖名单

         中共湖南省委教育工作委员会

                        2017 年 7 月 28 日

 —3—

附件 1

湖南省大学生 2016-2017学年度“心无旁骛

求知问学”主题教育活动征文比赛获奖名单

一等奖˄49篇˅

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

楚ᠡ风华盛，笃行求真知 李沛泓 中南大学

心无旁骛，求知问学，踏ᅲ走好每ϔ

ℹ人生道路
王秀山 中南大学

心无旁骛似明镜，无风何处起涟⓾ 秦雨萱 湖南大学

心无旁骛 求知问学 韦  杰 湖南大学

求知需Ā痴ā 钟明琪 湖南师范大学

当៥读书学д的时候，៥在想什М 李玉玲 湘潭大学

论读书 吴  静 湘潭大学

求知问学，ᬒ亲梦想 李  芳 长沙理Ꮉ大学

心无旁骛求知，持之以恒前行 王  强 长沙理Ꮉ大学

唯求知Ϣ梦，ϡ可辜负 荆  婷 湖南农Ϯ大学

心无旁骛，求知问学 朱ট鹏 中南林Ϯ科技大学

没᳝梦想，枉Ў少ᑈ 赵  惠 湖南中医药大学

心无旁骛，求知问学 唐忠威 南华大学

心无旁骛似明镜，无风何处起涟⓾ 欧丽君 ঢ়首大学

 —4—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

杜氏家书 杜雨微 湖南商学院

心无旁骛，方能致远 杨铱然 湖南理Ꮉ学院

做心无旁骛的求学者 许素英 衡阳师范学院

非宁静无以致远 胡慧璇 衡阳师范学院

Ў民族之崛起，专心致ᖫ 张  鑫 湖南文理学院

扣好人生第ϔ粒扣ᄤ 杨琪毅 长沙学院

临渊羡鱼，ϡ如退而结网 陈孝雯 长沙学院

心无旁骛、求知问学 䪅哲曼 湖南人文科技学院

心无旁骛 求知问学 ᷈舒静 湖南Ꮉ程学院

 被路Ϟ的诱惑迷失方向 郭ᖫ远 湖南城市学院߿

心无旁骛，求知问学 罗   湖南城市学院

孤灯夜雨话初心 梁世ᅛ 邵阳学院

心无旁骛，求知问学 董晓艳 邵阳学院

求知问学，ҡ需心无旁骛 李秀运 ᗔ化学院

心无旁骛 ϔ心向学 吴梦颜 湖南科技学院

心无旁骛，学好教育 张  杰 湘南学院

专注，遇见更好的自己 张  慧 长沙医学院

Ā专āϢĀ恒ā 米雪莹 湖南第ϔ师范学院

心无旁骛以致远，求学千䞠气䷉长 李㋿薇 湖南第ϔ师范学院

心无旁骛 求知问学 李妍聪 湖南女ᄤ学院

ᑈܝ大好，ϡ学何Ў？ 邝  璞 长沙师范学院

 —5—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

心似明镜，拾得净土 王朝阳 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

浮华的世界需要ϔ乫求知的心 石海达 湖南Ꮉ艺美术职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学 查世会 岳阳职Ϯ技术学院

ᅱ剑锋Ң磨砺出，梅花香自㢺寒来 高晓兰 常德职Ϯ技术学院

勿ᖬ初心 勤学㢺练 李᷇杨 湖南商ࡵ职Ϯ技术学院

Ā暗红ā的青春，借了梦的ܝ ߬佳琪 湖南医药学院

心无旁骛，求知问学 ᕁ  Ѝ 湖南高䗳铁路职Ϯ技术学院

无旁骛，ϡᖬ初心 肖丽君 张家界航空ᎹϮ职Ϯ技术学院

专心是៤ࡳ之本 䪅  翔 湖南水利水电职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 许  涛 湖南都市职Ϯ学院

寒冬中的梅香 吴༩青 湘西民族职Ϯ技术学院

用心求远 张梦娟 益阳职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 朱ᅛ琛 湖南亳品药品职Ϯ学院

专注 专心 专致 专ϔ 谢明暄 长沙卫生职Ϯ学院

二等奖˄123篇˅

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

Ў学笃ᖫ，扬青春之帆 庄文ᅛ 中南大学

无奋斗，ϡ青春 ゴ秀玉 中南大学

勤勉·谦卑·≝潜 张   湖南大学

箭Ϣ弓 杨涵茜 湖南大学

 —6—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

振݈之路 䳋  捷 湖南大学

寻得ϔ方宁静，ᅜ得自៥所求 向   湖南师范大学

医学生——做时代的Ā潜水者ā 宋妍然 湖南师范大学

ⱒ花ϯ中䖛，片叶ϡ沾身 ߬孟侠 湖南师范大学

ϔ个九䳊ৢ的时代心声 王秀蕾 湘潭大学

心无旁骛，求知问学 周  乪 湘潭大学

求职路途需净土 唐洁雨 长沙理Ꮉ大学

៥的Ā心无旁骛，求知问学ā之路 米晶晶 长沙理Ꮉ大学

腹᳝诗书气自华 姜君怡 湖南农Ϯ大学

心专意定，问学之道г 李家乐 湖南农Ϯ大学

心无旁骛 ៤就自៥ 李帆帆 湖南农Ϯ大学

道ϔг，心亦ϔ 宋慧杰 中南林Ϯ科技大学

拟ᡞ疏狂ϔ学 王ϰ阳 中南林Ϯ科技大学

䖬你ϔ个Ā明朗ā四᳜天 赵腊梅 湖南中医药大学

笃信的味道 李乐兮 湖南中医药大学

遇见更好的自己 黄舒昭 湖南中医药大学

ᄥ然ϔ心 黄靖珏 湖南中医药大学

大学，心无旁骛的增值期 王天逸 南华大学

嗅书芳 ߬  妍 南华大学

专心者，ᖙ出彩 伍梦婷 ঢ়首大学

心无旁骛，ᖫᄬ高远 ߬燕琪 ঢ়首大学

 —7—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

༨跑——心无旁骛，求知问学 贺美娜 ঢ়首大学

学路⓿⓿愿求索 书心拳拳无旁骛 杨᳜鹏 湖南商学院

学海无涯㢺作舟 唐莹 湖南商学院

火ܝ 管元蔚 湖南科技大学

无专注，ϡ学д 宋金泽 湖南科技大学

心无旁骛，求知问学 徐  杨 湖南理Ꮉ学院

៥的梦，求学梦 胡  鑫 衡阳师范学院

大学，研究高深学问者г ᕁ虽然 衡阳师范学院

⓿⓿学д路，ϡ负好时ܝ 焦美玲 湖南文理学院

心无旁骛 求知问学 李   湖南文理学院

抵得住诱惑，求得了知识 除闪⌾ 长沙学院

执学之手，民学偕㗕 郭珠慧 湖南人文科技学院

心无旁骛、求知问学 ᕁϔ凡 湖南人文科技学院

心无旁骛、求知问学 郑  发 湖南人文科技学院

求知问学之路 心无旁骛 王明菲 湖南Ꮉ程学院

潜心问学，铸就未来 曾珍珍 湖南城市学院

好学敬Ϯ，铸就辉煌 王  ϕ 湖南城市学院

ϔ石প其坚，ϔ水প其净 席  贇 邵阳学院

心无旁骛，求知问学 徐晓燕 邵阳学院

静Ϣ思 胡金香 邵阳学院

旁骛俱灭，学问始៤ 覃思 ᗔ化学院

 —升—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

ϔ片Āࣴ心ā在玉壶 黄  显 ᗔ化学院

学问的真谛在于心无旁骛 屈定梅 ᗔ化学院

心无旁骛 求知问学 ᕁ丽君 湖南科技学院

迷途 薛智鹏 湖南科技学院

求职，始于专注 ߬  霞 湖南科技学院

ϔĀ心ā花开，馨香满园 谢灵香 湘南学院

心无旁骛似明镜，无风何处起涟⓾ 曹勇锋 湘南学院

专心致ᖫ 好学ϡ倦 王  程 长沙医学院

笃学 廖梦萝 长沙医学院

青春⓿⓿ 筑梦莫断 ࣵ碧榕 长沙医学院

心无旁骛，求知问学  李佳玲 湖南第ϔ师范学院

心无旁骛 求知问学 蒲春霞 湖南第ϔ师范学院

活着便是活着 曾乪祯 湖南警ᆳ学院

寻找金箍棒 何  敏 湖南警ᆳ学院

学д并非䋷任 孔雨柔 湖南女ᄤ学院

博学审问，明辨笃行 任  ᑇ 湖南女ᄤ学院

㢹᳝诗书藏于心，岁᳜Ңϡ䋹你៥ 黄超容 长沙师范学院

ϡ能߭学，ϡ知߭问 龙雪婷 长沙师范学院

心无旁骛，求知问学 陈  琼 长沙师范学院

心无旁骛，求知问学 李  呈 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

腹᳝诗书气自华 林雅思 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

 —午—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

谱写人生励ᖫ诗 廖  硕 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

心无旁骛，让求知问学᳝所收获 朱ֲᅝ 湖南ᑨ用技术学院

认真读书吧，大学ৠ学 秦梅芳 湖南ᑨ用技术学院

心中净土华尽开 李佩婷 湖南ᑨ用技术学院

莫让Ā浮云ā遮望眼 肖  甜 湖南幼儿师范高等专科学校

赤城 郭  璇 湖南幼儿师范高等专科学校

莫听穿林打叶声 ߬洁莹 湖南交通职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 陈ЍЍ 湖南交通职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 做个真ℷ的大学

生
胡  超 湖南交通职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学——多ϔ点݇注 贺  莹 湖南交通职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 熊燕清 永州职Ϯ技术学院

青春，梦想在路Ϟ 黄雨 湖南ᎹϮ职Ϯ技术学院

៥的青春，៥的梦 李   湖南ᎹϮ职Ϯ技术学院

读书可以明ᖫ 曾  妙 湖南Ꮉ艺美术职Ϯ学院

心无旁骛 笃ᖫ乐Ϯ 杨庆民 ࿘ᑩ职Ϯ技术学院

៥的青春，៥的梦 陈  杰 湖南⦃境生物职Ϯ技术学院

识物之师——学д 吴  ކ 长沙⦃境ֱᡸ职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 颜  莉 长沙⦃境ֱᡸ职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 ᕁ  娇 岳阳职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 李琦玉 湖南信息职Ϯ技术学院

心无旁骛，天道酬勤 罗  芳 常德职Ϯ技术学院

 —1政—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

铭记于心、伴៥前行的好朋ট——执着 陈  龙 常德职Ϯ技术学院

心无旁骛地去求知问学 陈㋿ঠ 湖南贸职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学 杨鑫鑫 湖南贸职Ϯ学院

心无旁骛，勤学笃行 曹  帆 湖南商ࡵ职Ϯ技术学院

专心致ᖫ 宁静致远 卫媛媛 湖南Ꮉ程职Ϯ技术学院

ϔ心ϔ意，求知问学 肖珊湘 湖南铁路科技职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 ᕁ泽荣 湖南邮电职Ϯ技术学院

青春在团旗ϟ闪㗔 李原华 湖南医药学院

心ᗔ去路 邓思瑶
湖南医药学院

青春梦，你慢行 易婷
湖南医药学院

学会Ā学дā 李育高贵 郴州职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 ߬  ⨇ 湖南高䗳铁路职Ϯ技术学院

无骛潜心Ў学，宁静方可致远 ≜唯洪 湖南司法警官职Ϯ学院

心无旁骛，恒念初心 周  美 湖南司法警官职Ϯ学院

心无旁骛，求知问学 王瑜 张家界航空ᎹϮ职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 谢买琼 ᗔ化职Ϯ技术学院

坚持梦想，活出希望 Ԭ  凯 ᗔ化职Ϯ技术学院

心㢹在 求知问学ϡ言䋹 王心悦 湖南民族职Ϯ学院

走在求知问学的路Ϟ 王ᅛ晶 湖南民族职Ϯ学院

书山Ў径，学海作舟 ߬思思 湖南水利水电职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 黄  芳 湖南都市职Ϯ学院

 —11—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

学д当勤奋，梦想源专注 李慧玲 ֱ险职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学 ᕁ㗔桦 湘西民族职Ϯ技术学院

求知问学是៥病痛中的ϔ味良药 张  萱 湘西民族职Ϯ技术学院

水滴石穿，静耐思学 罗  剑 益阳职Ϯ技术学院

乘风破⌾ 用心专߭无ϡ达 喻  ⨇ 湖南理Ꮉ职Ϯ技术学院

ᑈ华之书 ϡ悔的青春需用心学д 洪招甜 湖南理Ꮉ职Ϯ技术学院

脚踏ᅲ地 仰望星空 叶馨语 长沙电力职Ϯ技术学院

求学，៥们ϔ直在路Ϟ 杨ᑈᬓ 长沙电力职Ϯ技术学院

心枝无知，择壹៤事 伍冬菊 湖南高尔旅游职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学  肖钦钦 湖南高尔旅游职Ϯ学院

静ϟ心来 ߬  芬 湖南亳品药品职Ϯ学院

心无旁骛是王道，求知问学显真ࡳ 蔡幸琪 长沙卫生职Ϯ学院

行走的书包 赵  群 湖南劳动人事职Ϯ学院

心无旁骛，求知问学 Ꮊ美玲 湖南劳动人事职Ϯ学院

三等奖˄86篇˅

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

心无旁骛，求知问学 冒Ꮋ霞 中南大学

读书于当世 张智腾 湖南大学

专ϔ求学 ࣴ心筑梦 唐杨Ѝ 湖南师范大学

好好学д，天天向Ϟ 宋瑞丽 湘潭大学

 —12—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

论心无旁焉，谈求知问学 易默雨 湘潭大学

心无旁骛，方能致远 李  悦 长沙理Ꮉ大学

心无旁骛，求知问学 许  铎 长沙理Ꮉ大学

聆听内心的声音 周蜡枚 湖南农Ϯ大学

心无旁骛，求知问学 颜復怡 中南林Ϯ科技大学

心Ϣ学 莫海悦 中南林Ϯ科技大学

心无旁骛，方能致远 赵明ᅛ 湖南中医药大学

心无旁骛，求知问学 陈  曦 湖南中医药大学

千寻千予 金盈圻 南华大学

专气致柔，打赢学д的持久战 ᄭ  杨 南华大学

学海无涯㢺作舟 谭天 ঢ়首大学

心无旁骛，求知问学 谭  ӳ ঢ়首大学

⓿⓿求学路，唯᳝心无旁骛 向思佳 ঢ়首大学

Ϟ善㢹水，求真致远 冯  林 ঢ়首大学

៥心，无旁骛 ߬振湘 ঢ়首大学

清泉ϡ朽，尽在暗流 王  婷 湖南商学院

唤醒自己 珍惜岁᳜ 龙  涛 湖南科技大学

៥们Ў什М要求知问学 张  理 湖南科技大学

ᡞ心种在ᄫ䞠行间——ϡ让身体被掏

空
黄  孝 湖南理Ꮉ学院

心无旁骛，求知问学 ߬  芳 湖南理Ꮉ学院

៥的大学求知路 周  丽 衡阳师范学院

 —13—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

只᳝专注，ᠡ能៤ࡳ 谭小芳 湖南文理学院

人之所以能，是相信能 罗  琼 长沙学院

心无旁骛、求知问学 蒋卓࿙ 湖南人文科技学院

专注——䖜出第ϔℹ ᄭ萍秀 湖南Ꮉ程学院

ϔ心向学，效祖 谢宁玉 湖南城市学院

专心治学，勿ᖬ初心 廖  珊 湖南城市学院

专注·诗Ϣ远方 黄超吾 邵阳学院

ϔ条路，ϔ乫心 廖芳璐 ᗔ化学院

心无旁骛 求知问学 黄  鹂 湖南科技学院

专心致ᖫ，走好求学之路 涂佳新 湘南学院

心无旁骛 求知问学 周佳佳 湘南学院

心无旁骛似明镜，无风何处起涟⓾ 何  ᕀ 长沙医学院

路⓿⓿其修远兮 朱乐雅 湖南第ϔ师范学院

改ব៥的Āᑇ凡ā ߬  婷 湖南警ᆳ学院

心无旁骛似明镜，以梦Ў马度䷊华 王斐璇 湖南女ᄤ学院

心㢹ϡ动，风又奈何 黄银凤 长沙师范学院

心无旁骛，唯宁静得以致远 李ᅱ茹 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

学无ℶ境宁静致远 邓杨力 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

៥心中的Ā农梦ā 李  思 湖南ᑨ用技术学院

ϡᖬ初心，ᠢ根ϝ农 龙丽洪 湖南ᑨ用技术学院

求知 是ϔ寂ᆲ的㢺旅 朱慕蓉 湖南幼儿师范高等专科学校

 —14—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

非宁静无以致远 王秋菊 湖南幼儿师范高等专科学校

荆棘深处᳝玫瑰 陈  苗 湖南交通职Ϯ技术学院

ϡ以类聚 学᳝所៤ 肖  洁 湖南交通职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 李  真 永州职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 林燕君 永州职Ϯ技术学院

ୱ醉了的青春梦 曹牡嵘 湖南ᎹϮ职Ϯ技术学院

内心的ᅝ宁 汪厚良 湖南Ꮉ艺美术职Ϯ学院

心无旁骛，求知问学 汪  超 ࿘ᑩ职Ϯ技术学院

以梦Ў马，莫负䷊华 杨莉莉 湖南⦃境生物职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 任金晶 长沙⦃境ֱᡸ职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 张ᅝ定 岳阳职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 朱  涛 湖南信息职Ϯ技术学院

拒㒱诱惑 李  静 湖南信息职Ϯ技术学院

持之以恒，ᅲ⦄人生目标 舒ࡴ贝 湖南贸职Ϯ学院

奏响黎明——ᖚ心无旁骛求学路 李鹏凤 湖南商ࡵ职Ϯ技术学院

青春因读书而更美丽 杨艳蓉 湖南Ꮉ程职Ϯ技术学院

心无旁骛求知·颂Ӵ学经典 陈  ᒋ 湖南Ꮉ程职Ϯ技术学院

岁᳜静好，ϡᖬ初心 夏  芸 湖南铁路科技职Ϯ技术学院

收获Ϣ心ৠ在 赵݈民 湖南铁路科技职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 唐  郑 湖南邮电职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 王  龙 湖南邮电职Ϯ技术学院

 —15—

ᕕ文乬目 姓  ৡ 作者单位

相信梦想，绽ᬒ青春 续玉英 湖南医药学院

心无旁骛 静心读书 ߬自豪 郴州职Ϯ技术学院

坚ᅜ初心，学海无涯 曾雪⨈ 湖南高䗳铁路职Ϯ技术学院

用ᠡ华撑起梦想 赵高玲 湖南司法警官职Ϯ学院

心无旁骛，求知学问 高梦瑶 张家界航空ᎹϮ职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 吴虹敏 ᗔ化职Ϯ技术学院

专心致ᖫ 求知问学 何春英 湖南民族职Ϯ学院

心无旁骛 专心学д 张⓿林 湖南水利水电职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 舒丽娟 湖南都市职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学  胡ϔ苗 ֱ险职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学  邓宏乪 湘西民族职Ϯ技术学院

学贵᳝恒，Ϯ៤在勤 唐春莲 湘西民族职Ϯ技术学院

心ᗔ梦想，ᬒ亲希望 何辉凡 益阳职Ϯ技术学院

学之初心 曾晓兰 湖南理Ꮉ职Ϯ技术学院

专心以求学 汤  妙 长沙电力职Ϯ技术学院

遇见自己 续云姣 湖南高尔旅游职Ϯ学院

心无旁骛，走向៤ࡳ ߬  柯 湖南亳品药品职Ϯ学院

让៥们温ϔ壶清茶，ᡞ万卷诗书读够 李   长沙卫生职Ϯ学院

信念 夏⨈燕 湖南劳动人事职Ϯ学院

 —16—

附件 2

湖南省大学生 2016-2017学年度“心无旁骛

求知问学”主题教育活动演讲比赛获奖名单

一等奖˄25名˅

演讲乬目 姓  ৡ 作者单位

宁静致远，笃定求知 高玄君 湖南大学

复得返自然 李心怡 湖南师范大学

ϡ负青春 ℺ᕀ⨇ 湖南师范大学

心无旁骛，求知问学 熊  银 长沙理Ꮉ大学

唯求知Ϣ梦，ϡ可辜负 荆  婷 湖南农Ϯ大学

 让ᠡ华辜负梦想 陈诗璇 南华大学߿

心无旁骛去浮躁，求知问学䞡坚持 李䪄涵 湖南商学院

心无旁骛，求知问学 冯雪娟 湖南理Ꮉ学院

静心求学，以致远 邱ᅱ慧 湖南文理学院

心无旁骛，梦想花开 郭禹呈 邵阳学院

努力的人ϡ会差 ߬ᅛ航 ᗔ化学院

䷊华㢺短，莫空付 ߬  茜 湘南学院

愿你和更好的自己早日相逢 戚䪄乪 长沙学院

即刻起，静心学д 张晓红 湖南第ϔ师范学院

长大ৢ៥就៤了你
李泽佑、肖

祎晨
湖南警ᆳ学院

 —17—

演讲乬目 姓  ৡ 作者单位

学д是ϔ生的行走方式 何俊霖 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

心无旁骛似明镜，无风何处起涟⓾ 童莉茹 湖南幼儿师范高等专科学校

៥们的求知问学路 ϕ慧敏 永州职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学 蒯  佳 岳阳职Ϯ技术学院

心无旁骛 勇敢前行 李晓⨈ 常德职Ϯ技术学院

求知问学，点燃烈火青春 罗⨇冉 湖南Ꮉ程职Ϯ技术学院

专注学问 点亮青春 李威 郴州职Ϯ技术学院

心无旁骛，䞡塑自៥ 向茹璐 湘西民族职Ϯ技术学院

ᗕ度އ定៤䋹 知识改ব命运 张艺馨 益阳职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 郭利亚 湖南高尔旅游职Ϯ学院

二等奖˄59名˅

演讲乬目 姓 ৡ 作者单位

心无旁骛 梦想腾亲 唐  瑶 中南大学

趁青春求知问学多折腾 陈  英 中南大学

心无旁骛，专心求学 ߬文路 湖南大学

勤奋学д，铸就辉煌 李赛男 湖南师范大学

以自己的ৡН 黄  悦 湘潭大学

心无旁骛，求知问学 单琛Ў 长沙理Ꮉ大学

ᑈ轻人能Ў世界做什М 张雨阳 湖南农Ϯ大学

心无旁骛，求知问学 ≜芮伊 中南林Ϯ科技大学

 —1升—

演讲乬目 姓 ৡ 作者单位

心无旁骛，求知问学 䳋楠楠 中南林Ϯ科技大学

心无旁骛，求知问学 ԭ雪婷 南华大学

精心学问 ᕁ粤珊 南华大学

ϡᖬ初心，做ϔ个Ā学ā者 李  乪 ঢ়首大学

专注䗴就专Ϯ 马靖棋 ঢ়首大学

专以治学，静以修身 ߬怡瑜 湖南商学院

៥眼中的心无旁骛 ߬理雯 湖南科技大学

抵住诱惑，执着求学，化梦៤蝶 杨  帆 湖南科技大学

ᡞ心种在ᄫ䞠行间 ᄭ湘棋 湖南理Ꮉ学院

ϔ心向学 陈可昕 衡阳师范学院

心无旁骛明法度，求知问学修品性 郑雨 衡阳师范学院

学者之范 汪ᅝ宁 衡阳师范学院

选择专心，䗴就៤ࡳ 赖㋿荆 湖南文理学院

心无旁骛，方能致远 邹雪莲 湖南文理学院

心无旁骛 求知问学 王ֱ生 湖南Ꮉ程学院

心无旁骛  求知问学 谭亚Ѝ 湖南Ꮉ程学院

心无旁骛，求知问学 王晟阳 湖南城市学院

៤ࡳ，你差了什М 朱  琦 湖南城市学院

心无旁骛，求知问学 吴慧敏 邵阳学院

心无旁骛，ᠡ能脚ϟ᳝路 李芝青 ᗔ化学院

 —1午—

演讲乬目 姓 ৡ 作者单位

心无旁骛  求知问学 黄  鹂 湖南科技学院

做ϔ条傻鱼 王鑫泽 湖南科技学院

៥们九䳊ৢ能学点什М？ 宋俊锋 湘南学院

人生求学路Ϟ 请ϔ定要心无旁骛 袁昊 湖南人文科技学院

心无旁骛 方能致远 颜佳丽 湖南人文科技学院

青春岁᳜，踏梦而行 曹  静 长沙学院

心无旁骛 求知问学 王  程 长沙医学院

心无旁骛 求知问 胡译臆 长沙医学院

怪人治学 盛楚杰 湖南第ϔ师范学院

警院印象
李晨尧、徐

Ϯ勤
湖南警ᆳ学院

ϡ负时ܝ ϡ负自己 李伶露 湖南女ᄤ学院

心无旁骛 求知问学 赵  杨 长沙师范学院

Ϯ精于勤 学贵于专 杨  璐 湖南网㒰Ꮉ程职Ϯ学院

 在最适ড়读书的ᑈ纪ᬒ弃阅读 王  赛 湖南ᑨ用技术学院߿

荆棘深处᳝玫瑰 罗  ⌾ 湖南交通职Ϯ技术学院

心无旁骛，求知问学——៥们ᑨ当做ϔ

个怎样的当代大学生
邓  悦 湖南Ꮉ艺美术职Ϯ学院

梦想Ң学д开始，事Ϯ靠本领៤就 李朝廷 ࿘ᑩ职Ϯ技术学院

心无旁骛 ⱑ如雪 长沙⦃境ֱᡸ职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 周ᄤ昧 湖南信息职Ϯ技术学院

心无旁骛事コ៤ 李  扬 湖南商ࡵ职Ϯ技术学院

勿ᖬ初心，努力前行 晏ゴ琪 湖南铁路科技职Ϯ技术学院

 —2政—

演讲乬目 姓 ৡ 作者单位

心无旁骛 求知问学 ߬卓霖 湖南邮电职Ϯ技术学院

坚ᅜ初心，学海无涯 周桁झ 湖南高䗳铁路职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 ᕁ琦岍 张家界航空ᎹϮ职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 高  杰 湖南水利水电职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 许  涛 湖南都市职Ϯ学院

心无旁骛 求知问学 石敬ᅰ ֱ险职Ϯ学院

留ᅜ，只Ў求知的梦想 吴诗瑶 湘西民族职Ϯ技术学院

你努力的样ᄤ最美 欧阳ᅛᅝ 湖南理Ꮉ职Ϯ技术学院

坚定信念 逐梦前行 李婷慧 长沙电力职Ϯ技术学院

心无旁骛 杨  帆 湖南亳品药品职Ϯ学院

三等奖˄46名˅

演讲乬目 姓  ৡ 作者单位

心无旁骛 ៤就自៥ 汉雨棣 中南大学

心无旁骛 求知问学 张露露 中南大学

找对方向，专注真理 郑䪄潆 湖南大学

求知问学 修剪心枝 胡羽妙 湘潭大学

如何专注地学д 秦培洁 湘潭大学

心无旁骛，求知问学 聂  ӳ 长沙理Ꮉ大学

无风何处起涟⓾ 牛阳 湖南农Ϯ大学

生命᳝荆棘，г᳝花香 王臣 湖南农Ϯ大学

心无旁骛，求知问学 郭Ҁ通 中南林Ϯ科技大学

 —21—

演讲乬目 姓  ৡ 作者单位

心无旁骛，勇攀高峰 张泽文 ঢ়首大学

心无旁骛，勇ᕔ直前 姜  磊 ঢ়首大学

ϡᖬ初心，求知问学 周婉珍 ঢ়首大学

扛得住，世界就是你的 王启程 湖南商学院

心无旁骛，求知问学 冯  攀 湖南科技大学

勤学߭得，善思߭裕 许ঠ华 湖南理Ꮉ学院

持久得以宁静，执着方能៤ࡳ 郑  凯 湖南文理学院

心无旁骛  求知问学 赵  起 湖南Ꮉ程学院

心无旁骛，求知问学 周  ⌽ 湖南城市学院

精血诚聚 熊逸峰 邵阳学院

静心方能致学 田龙ज ᗔ化学院

心无旁骛  求知问学 吴梦颜 湖南科技学院

心无旁骛  求知问学 ߬芸菲 湖南科技学院

ϡᖬ初心 林克凡 湘南学院

古今学者皆寂ᆲ 唯᳝心者留其ৡ 郭佳妮 湖南人文科技学院

你知道学д在等你吗？ 陈佩云 长沙学院

神圣的ᡝ择 李  文 长沙医学院

全力拼搏的你，最美 ߬榕婷 湖南第ϔ师范学院

人民警ᆳ
蔡弘毅、祖

嘉文
湖南警ᆳ学院

៥以៥意荐ܜ䋸 张  璐 湖南女ᄤ学院

⦄在的你，你自己୰吗？ 张馨᳜ 湖南女ᄤ学院

心无旁骛 求知问学 ᕁ思齐 长沙师范学院

大学中的学д 朱慧林 长沙师范学院

 —22—

演讲乬目 姓  ৡ 作者单位

天空中最亮的星 陈  祥 湖南ᑨ用技术学院

៥们可以ᑇ凡 但㒱对ϡ可以ᑇᒌ 温छ艳 湖南ᑨ用技术学院

心无旁骛，求知问学 王  涛 湖南交通职Ϯ技术学院

没᳝梦想 何ᖙ远方 永措卓玛 ࿘ᑩ职Ϯ技术学院

៥的青春，៥的梦 黄江霞 湖南⦃境生物职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 杨鑫鑫 湖南贸职Ϯ学院

请ѿফ无法回避的痛㢺 张明明 湖南司法警官职Ϯ学院

心无旁骛求知问学之៥的大学៥的

梦
斐雯蓥 湖南ᎹϮ职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 鲁俊辉 张家界航空ᎹϮ职Ϯ技术学院

永恒的信仰 严  鑫 ᗔ化职Ϯ技术学院

求知的路Ϟ ϔ定要᳝梦想 谭  晶 湖南民族职Ϯ学院

求知问学，梦想Ң䖭䞠छ起 李  娜 湘西民族职Ϯ技术学院

心无旁骛 求知问学 何思淼 湖南劳动人事职Ϯ学院

让៥们温ϔ壶清茶，将万卷诗书读够 李  怡 长沙卫生职Ϯ学院

 —23—

附件 3

湖南省大学生 2016-2017学年度“心无旁骛

求知问学”主题教育活动优秀组织奖名单

ď60 个Đ

中南大学                 湖南大学

湖南师范大学             湘潭大学

长沙理工大学             湖南农业大学

中南林业科技大学         南华大学

湖南科技大学             吉首大学

湖南商学院               衡阳师范学院

湖南文理学院             湖南工程学院

湖南城市学院             邵阳学院

怀化学院                 湖南科技学院

湘南学院                 湖南人文科技学院

长沙学院                 长沙医学院

湖南第一师范学院         湖南警察学院

湖南女子学院             湖南理工学院

长沙师范学院             湖南网络工程职业学院

湖南应用技术学院         湖南幼儿师范高等专科学校

湖南交通职业技术学院     永州职业技术学院

湖南工业职业技术学院     湖南工艺美术职业学院

 —24—

娄底职业技术学院         湖南环境生物职业技术学院

岳阳职业技术学院         长沙环境保护职业技术学院

湖南信息职业技术学院     常德职业技术学院

湖南外贸职业学院         湖南商务职业技术学院

湖南工程职业技术学院     湖南铁路科技职业技术学院

湖南邮电职业技术学院     郴州职业技术学院

湖南司法警官职业学院     湖南高速铁路职业技术学院

怀化职业技术学院         张家界航空工业职业技术学院

湖南民族职业学院         湖南水利水电职业技术学院

湖南都市职业学院         保险职业学院

湘西民族职业技术学院     益阳职业技术学院

湖南理工职业技术学院     湖南高尔夫旅游职业学院

湖南食品药品职业学院     长沙卫生职业学院